

Fandoms Kommunytt

Nummer 12, årgång 2 - augusti 2000. *Fandoms Kommunytt* ges ut av Karl-Johan Norén, Sorögatan 101^{II}, 164 47 Kista. Telefon 08-751 71 73. E-post <kjnoren@hem.passagen.se>. LoCs och andra bidrag tas tacksamt emot!

Litauiskt besök i Stockholm

Den kände litauiske sf-fanen Gediminas Beresnevicius besökte Stockholm och Sverige den 22 till 28 juli i samband med att hans fru deltog på en psykologkonferens i Älvsjö.

På söndagen den 23 blev det en fanträff med Maximilian Björsten, Magnus Odelius, Bengt Nyman och Ahrvid Engholm förutom litauererna och undertecknad. Vi tog några små öhl på Wirströms innan litauererna var tvungna att åka ner till Älvsjö, och sedan hade vi ölprovning av litauisk öhl på Nya Epicentrat. Trots detta blev vinnaren en fransk öl i vinflaska som Bengt hade med sig.

Efter att Gediminas med son kom tillbaka gick vi på en indisk krog runt hörnet från Nya Epicentret och kåkade, även om litauererna tyckte att maten var väl stark.

Kongress i Göteborg!

Anna Åkesson har börjat kasta sina inspiratösiska blickar mot Sveriges framsida när hon nu börjat planera en kongress i Göteborg under hösten 2001. Vilka de övriga medarbetarna blir är oklart, men hon har försökt få kontakt med åtminstone CD Skogsberg.

Redaktionen applåderar detta tilltag för att föra fandoms fana framåt i Sveriges obygd!

När vi ändå är inne på kongresser kan det nämnas att Eva Norman nu startat kampanj för att få hit Mercedes Lackey på någon kongress 2002, i första hand riktad mot Confuse och Linköping. Hur många som håller med henne vet jag inte.

Swedfs & Hör

David ska flytta upp till Umeå för att gå på biologlinjen där, eller snarare börja på fristående kurs och sedan mygla in sig på linjen.

Också Christian funderar på att flytta, i hans fall tillbaka till de rikssvenska nejderna från de östra riksdelarna, men frågan är om inte kärleken sätter käppar i hjulet...

Nicklas blev så inspirerad av att bli placerad i Växjö istället för Upsala av VHS att han nu siktar på 50 sidor i nästa Aynia. Heder åt honom för detta!

Men nu till det som alla kräver av mig: vad hände egentligen på

Grågåsen invigt!

Den 18 juli lämnade Stockholmsfandom Beefeaters och invaderade istället Grågåsen, en medeltida krog på Ignatiigränd i Gamla Stan i Stockholm. Utbudet av öhl och mat var inte lika brett som på tidigare ställen, men det var definitivt stämmningsfullt och personalen tyckte att det var roligt att vi var där. Dessutom var fiskgrytan naggande god, och Wisby Klosteröl skäms sannerligen inte för sig.

Som vanligt satt folk och läste Kommunytt i början av kvällen, medan däremot Ahrvid missade att ha med sig färsk SFJ – han hotade att nästa gång skrivaren krånglar ska han plocka fram stencilapparaten vilket möttes av

Saknad: Johan Anglemark

Ungefär klockan åtta låste jag cykeln utanför Williams i Upsala den 1 augusti och vankade in i krogen på trötta ben (jag bestämde mig förra gången att det fick vara den sista, men man lär sig tydligen aldrig...) bara för att upptäcka att endast tre personer var där: Andreas Gustafsson (som nyligen har fått jobb på Felia), Anna Åkesson och Magnus Eriksson. Åka hade med sig ett enda litet övergivet exemplar av *Folk och fans i landet Annien* som jag dessutom lyckades stänka bearnaisesås på, och vi diskuterade jamtars lokalpatriotism, gamla vykort författade av Magnus och annat smått.

Uppslutningen blev lite bättre när Anders Wahlbom och en tämligen mager person som tycker jag är elak när jag inte nämner hans namn dök upp. Wahlbom demonstrerade bland annat en

DFS:en den 4-6 augusti? Nathan Lundblad kom fram till att öhlen var bättre i Prag än i Stockholm och satt således där. Helena var sjuk och Carin var upptagen med att fira sin bror som fyllde år. Kjell var upptagen med grillfester, en kompis som fyllde år och att hjälpa en annan kompis med att köpa kostym, Clas jobbade och CD hade bara inte råd eftersom han inte fått jobba. För att parafasera Lennart Värmbys, så fort det är tid för fanac så är det ingen hejd på släktmiddagar, fester, begravningar eller barndop för att slippa eländet.

Istället satt Nicklas (som bara

glada tillrop från åtminstone undertecknad. Annars figurerade Nasacon flitigt i diskussionen, särskilt efter att Magnus plockade fram sina bilder därifrån. Mot slutet dök det också upp en New Age-shaman som visade sig känna Dénis Lindbohm och bjöd på Gammeldansk som Ahrvid utnämnde till heders-sf-fan, vilket jag efter Gammeldansken nog är bjöd att hålla med om.

Bland de närvarande märktes Eva Norman, Roger Klein, Magnus Westerlund, Leif Bergman, Ahrvid Engholm, Åsa Anderbalk, Brita Planck, Maximilian Björsten, Anders Holmström, Tomas Edin och undertecknad förutom två eller tre som jag inte vet namnet på.

prototyp till en bärbar Mac, som dock hade några år på nacken. När sedan Olle Östlund, Mattias Palmér och en tjej jag till min förbannelse inte vet namnet på dök upp blev det riktigt trevligt, och när Åka började vifta med boken *Misson to Abisko* blev vi inspirerade och började hojta klassiska titlar som *Podkayne of Abisko*, *The Stainless Steel Rat Goes to Abisko*, *Nine Princes in Abisko* och *Foundation and Abisko* till varandra under högljutt skratt.

Sist av alla kom Bertil Näsström, men då var vi nästan på väg ut. Hemfärden försenades dock av vilt spånande kring ett framtida kongresspex vid cykelstället.

Vad gäller Anglemarkens position i rymdtiden så tog han troligen bilen till Upsala tillsammans med Wolf och Chris Malme. Att somliga aldrig lär sig...

köpte lite böcker), Magnus, Janne och jag själv i min lägenhet och åt glass på fredagen och kände oss riktigt fhanniska. Lördagen var inte stort bättre, då satt Nicklas, Johan (Kristensson), Andreas och jag själv i Hagaparken och hade picknick och kände oss ännu mer fhanniska – Janne hade övergett oss redan på tunnelbanan till Odenplan. Dock avslutades det hela stilenligt med lunch på Burger King på Vasagatan på söndagen, dit Kjell lyckades masa sig innan han skulle till kostymprovningen. I övrigt var Magnus, Nicklas och jag själv där och kände oss riktigt fhanniska.

Tiden flyger

Man satt här och funderade på att få ut ett nummer av *Sextant* då jag plötsligt insåg att det var dags för Faknytt igen. Det var bara att sätta sig ner och skriva, men som tur var hade man lite inspiration från *Minotauren* nummer 7. Nackdelen är naturligtvis att *Sextant* nummer 8 blir än mer förseurat, men bättre det än Faknytt. Dock läggs *Sextant* inte ner, vad än Magnus Eriksson tycks tro.

Till detta nummer blir det dock fortfarande ingen wasabi. Däremot bjuds det på rikliga mängder glass.

Uppsnappat

Bellis låter meddela att hans nästa bulle, det vill säga nummer 124, kommer att vara på endast tio sidor. Jag tror det när jag ser det.

Mattias Palmér har börjat doktorera i datorvetenskap, närmare bestämt i människa-datorinteraktion. Han är även nybliven SFF-medlem!

Anders Wahlbom funderar på att lämna Upsala för att istället bosätta sig i Stockholm, nu när han har jobb och pengar. Är det så här gafieringen börjar?

Wolf von Witting hamnade i blåsväder då han, inspirerad av kapten Picard, försvarade säkerhetsbestämmelserna på Saltsjöbanan mot klåfingriga chefer. Men naturligtvis var det cheferna som åkte dit till slut! Dessutom blev förlusten för Nasacon 2000 överkomlig för hans ekonomi, trots hotellräkning på 47 000.

Eva Norman ringde till mig en måndagkväll och undrade om det var jag som hade lånat ut *The Fifth Elephant* till henne. När jag svarade jakande sa hon "fan ta dig!" och bad mig komma över med resten av Pratchetts böcker. Numera säger hon "Ook" och "SQUEAK" med lika stor fröjd och gamman som alla vi andra.

Fortsättning å nästa sida!

Pterry och Neil i SF-bokhandeln

Terry Pratchett och Neil Gaiman kommer att besöka Sverige och bokmässan i Göteborg i september, och passar på att signera böcker i SF-bokhandeln den 14 september. Exakta tider meddelas senare, till exempel på bokhandelns vävsidor <<http://www.sf.bok.se/>>. Ta inte med för många böcker!

Ett fanzine är som ett kvinnobröst

Cirka halv tio på onsdagskvällen ringde en desperat Lennart Uhlin till mig och ville ha hjälp med att trycka, plocka och häfta SFF-bulletin nummer 121. Klockan ett torsdagen den 10 augusti infann jag mig således som Lennarts arbetsslav (Roberts ord) i SFBokhandeln, men jag fick sätta mig ner och läsa bulletinoriginalet istället eftersom Lennart var på lunch och därmed inte kunde säga var jag skulle börja någonstans.

Efter en stund dök han upp med nyinköpt papper och anvisningar över var sakerna fanns och jag kunde sätta igång. Under tiden som kopiatorn tuggade ägnade jag mig åt att läsa bulletinen, som verkligen är en imponerande produkt, och att prata med Lisa, Robert, Lennart och de andra i bokhandeln. Bland annat kan jag meddela att Michael Svensson har väldiga problem med leverantörer som gör fel hela tiden och att bokhandeln vid tillfälle har tagit ut ockerpriser på inbundna böcker som de köpt in på utförsäljning men sålt till fullpris. Fy på dem! Annars får jag skylla på dåligt minne och affärshemligheter för att jag inte refererar resten av konversationen.

Efter nära fyra timmars kopierande var i vart fall kopiorna klara (såvida man inte räknar de två extraexemplar vi satte ihop av överblivna och ensidigt kopierade sidor senare) och jag gick ut och tog en hamburgare på Burger King på Medborgarplatsen. När jag kom tillbaka och hade köpt *Moonlight and Vines* av Charles de Lint med hjälp av den nyligen mottagna skatteåterbäringen stod Lennart och plockade i väntan på att Bellis skulle komma med stora häftapparaten, och jag tog i sinom tid över plockningen medan Lennart frankerade kuvert med många frimärken. Sedan kom Bellis (finkläd i 20-talskostym eftersom han varit på begravning), lånade Lennarts SL-kort och stack hem och hämtade häftapparaten innan vi kunde sätta igång att färdigställa allting.

Jag häftade, Lennart stoppade bullarna i kuvert och Bellis förseglade detsamma med en tejpbit medan vi pratade bulletin, kongress, grekisk mytologi, strukturanalys av religioner och annat uppbyggligt. De tolv gudarna på Olympen är för övrigt Zeus, Hera, Ares, Afrodite, Hermes, Poseidon, Hefaistos, Apollo, Demeter, Artemis, Athena och Hestia. Se

nu till att memorera dem till nästa gång Bellis ordnar husförhör.

Vad ska man säga om sändningen då? För drygt ett år sedan hade den troligen slagit fandum med häpnad, men nu har man väl börjat vänja sig vid omfattande SFF-sändningar: Kommuntytt nummer 9 till 11, FofilA nummer 7, Henrys resa nummer 2, Minotauren nummer 7 och en reklamlapp för Ghöstacon ingår. Men allt bleknar jämfört med de 419 867 nedslagen i bullen, vilket Ylva Spångberg uppskattade till att motsvara en normal pocketbok på sisådär 250 sidor, ett 80-sidigt monster som kommer att ge Minotauren en match i nästa SFF-pollen. För att utveckla ett citat från Bellis (som jag tror fick det från JHH): ett fanzine är som ett kvinnobröst, det ska kännas när man tar i det.

Och även om omfånget på bullen är det som imponerar mest skäms innehållet inte för sig. Eftersom det är Bellis som gör den inleds den med skvallerspalt och avslutas med genomgång av de senaste recensionerna av Fantasias bokutgivning, och däremellan får vi en fortsättning på debatten om homosexuella par har rätt att adoptera barn (Bellis, din första artikel handlade visst om homosexualitet i den bemärkelsen att du argumenterade kring ifall de homosexuella som grupp skulle anses vara olämpliga adoptivföräldrar), Nasaconrapport och beskrivning av hans hoax mot JHH innan kongressen (som med all önskvärd tydlighet demonstrerar det som kongressen totalt misslyckades med: informationen till fandum), Amazine 24 av Molle Kanmert Sjölander med frisedelshistorier (från bland andra Anders Hultman, Magnus Eriksson, Jan Risheden, Kaj Harju och Bellis) och dagbok, bullen och Bellis igen med långa och fylliga fanzinerrecensioner (inte lika elaka i omdömena som i förra bullen), LoC från undertecknad och Mika Tenhovaaras uppsats "Fannisk fanarki". Dock retar jag mig på att Bellis skriver "email" istället för de svenska "e-post" eller "elpost". Han skriver åtminstone "e-brev" på en del håll.

Dock måste jag också införa en rättelse: Nasacon besöktes inte av cirka 180, som Bellis skriver, utan av ungefär 225 personer inklusive gäster, press och kommitté.

Vid pass halv tio var allting

klart förutom att släpa hela sändningen till posten, vilket Lennart skulle göra på fredagen för att sedan åka till Prag på lördagen för att vila upp sig och slippa bokhandelskaoset när tredje utgåvan av AD&D släpps. Bellis, Jörgen och jag själv bestämde oss för att gå till Tre Backar för en välförtjänt öhl eller tre, medan Lennart skulle hem. Han ville väl inte fylla öhlkvoten i förtid.

Eftersom jag tog cykeln dit direkt istället för att ta omvägen via en bankomat och gå (eller tvingas vänta på tunnelbanan, vad vet jag) var jag där ett tag före dem, men Ylva och en annan tjej jag tyvärr inte vet namnet på satt där och blev vederbörligen imponerade av bullen. Sedan kom, med oregelbundna mellanrum, Jörgen och Bellis, Wanja Weinheimer, Sverre Schriwer och ytterligare en person jag inte vet vad han heter, men han satt på andra ändan bordet så jag vet ändå inte vad han sa.

Vid min bordsända fick Sverre

Läsanvisningar

Då många idag är ovana vid att läsa text på papper följer här några enkla läsranvisningar för att göra läsningen enklare och roligare.

1. Man läser från vänster till höger, men det lilla vertikala mellanrummet mellan textblocken skiljer de så kallade *spalterna* från varandra. Fortsätt därför inte åt höger när ögonen når ett sådant, utan låt dem gå ner en rad och så långt åt vänster att de stöter på en nytt vertikalt mellanrum.
2. När du en tunn horisontell linje under spalten ska du byta till spalten till höger och gå uppåt tills du stöter på en ny horisontell linje.
3. Önskas större stil på bokstaverna kan närmaste bokhandel eller varuhus bistå med försto-

Uppsnappat (fortsättning)

Björn X Öqvist återkom från den Klingonska konferensen i USA utan klingonsk löspanna men väl med rejäl jetlag, rapporterar Anna Åkesson efter att hon blivit väckt av honom vid olika okristliga tider.

Ylva Spångberg har varit på besök hos Kaj Harju i hans etta i Tingsryd (som vissa försökte få till mörkaste Småland, vilket inte stämmer alls) och bland annat blivit förevisad sju Macar i badrummet och tolv stencilapparater i förrådet. Nu har du något att aspirera till, Wahlbom! Jag får

smisk på huvet med bulletinen efter hans förklaring till varför jag och Wanja borde bli ett par, Sverre och Ylva diskuterade kyrkohistoria ("på 300-talet var de kristna ett gäng pacifistiska messar") och Wanja läste på Bellis uppmaning gamla Kommuntytt, vilket torde innebära att han uppskattade min rapport från bokmässan i Sollentuna. Ylva berättade om sin resa ner till Tingsryd i Småland för att hälsa på Kaj Harju och Sverre visade bilder från en dykresa som jag inte vet vart den gick, men bilderna var roliga, särskilt den på Sverres kompis Henry tillsammans med en massa transvestiter. Bellis demonstrerade sin förmåga att prata baklänges, men när jag frågade hur det fungerade som ragningsknep så visste han det överhuvudtaget inte, men han skulle prova å det snaraste.

Vid pass halv ett tackade jag för mig och cyklade hemåt, nöjd och belåten med dagens insats.

ringsglas. Alternativt kan du boka tid hos en optiker.

4. Text mellan "<" och ">" kan knappas på en dator, då det rör sig antingen om e-postadresser eller URL:er. En eventuell radbrytning ska du bortse ifrån.
5. Vill du stänga av den gula bakgrunden kan du måla över den med tipex, vilket kan införskaffas i närmaste bokhandel. Undvik dock att måla över texten, då detta torde göra fanzinet svåräst.
6. Du kan inte trycka på "c" för att skicka en kommentar till mig, men du kan använda adresserna, telefonnumret eller e-postadressen som anges på andra sidan för att nå mig.
7. Vill du prompt ha saker e-leddes, kan du skriva och be om mitt mitt e-fanzine *Sextant*.

också be henna om ursäkt för att jag glömde hennes födelsedag i kalendariet i förra numret. Den infaller nämligen också den 28 oktober.

Lisa Sjöblom tyckte att jag skulle skriva om att West Coast Trekkers ska starta Stockholmsfilial med en Trekfestival den 23 september eftersom jag hade en liten blänkare om Stockholm Trekkers filmfestival i förra numret. Själv undrar jag mest varför de skulle hitta på en sådan sak, och noterar att till skillnad från WCT så känner jag folket i Stockholm Trekkers.